
Bohdalec
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.474279N, 16.059765E

Nadmořská výška: 558 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 828 ha

Počet obyvatel: 280 PSČ: 595 55

Adresa URL: www.obecbohdalec.cz

Současnost obce Bohdalec
Obec je plně elektrizována, má zavedený plynovod, vodovod i kanalizaci.Základní a Mateřská škola
Bohdalec s jídelnou je dvoutřídní a zajišťuje vzdělávání dětí 1. až 5. ročníku a předškolní
vzdělávání. Základní škola má v současné době 23 dětí a mateřská 16. Z mimoškolní a
zájmové činnosti zde funguje taneční kroužek a výuka náboženství, hry na zobcovou flétnu a klávesy a
práce na počítačích.Občané mají k dispozici hostinec, prodejnu se smíšeným zbožím, veterinární
ordinaci, fotbalové hřiště, hasičskou zbrojnici a kulturní dům, kde sídlí obecní úřad a místní
knihovna.A místní Sbor dobrovolných hasičů který byl založen již v roce 1893.O zvěř v přírodě se
stará myslivecké sdružení a o ryby v rybnících pečují místní rybáři. Nesmíme zapomenout na
místní včelaře.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9346/bohdalec/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:13:47


